Gabinete Parlamentar nº. 11 – 3º andar – Fones: (55) 3220-7232 e 3220-7236 –Celular: (55) 9641-4545
Câmara Municipal de Vereadores de Santa Maria – Rua Vale Machado, nº. 1415, Centro.

                      Email: admarpozzobom45@camara-sm.rs.gov e/ou admarpozzobom45@gmail.com

1

      Câmara Municipal de Vereadores de Santa Maria – RS

“Centro Democrático Adelmo Simas Genro”

____________________________________________________________

PROJETO DE LEI Nº____________ DE ____________ DE _________________ DE 2011

Institui o Dia do Pastor

Evangélico no Município de Santa

Maria

Art. 1º. Fica instituído, no segundo domingo do mês de dezembro de cada

ano, o Dia do Pastor Evangélico no Município de Santa Maria.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Maria, 05 de maio de 2011.

 Líder da Bancada do PSDB

 Vice-presidente da CMVSM

Gabinete Parlamentar nº. 11 – 3º andar – Fones: (55) 3220-7232 e 3220-7236 –Celular: (55) 9641-4545
Câmara Municipal de Vereadores de Santa Maria – Rua Vale Machado, nº. 1415, Centro.

                      Email: admarpozzobom45@camara-sm.rs.gov e/ou admarpozzobom45@gmail.com

2

      Câmara Municipal de Vereadores de Santa Maria – RS

“Centro Democrático Adelmo Simas Genro”

J U S T I F I C A T I V A

Excelentíssima Senhora Vereadora Presidente,

Senhoras Vereadoras e senhores vereadores,

Em conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Vereadores, da Lei Orgânica do Município de Santa Maria e da legislação vigente,

encaminho o presente projeto de Lei de minha autoria à análise de Vossas Excelências.

O mérito do projeto fala por si, diante da importância dos pastores

evangélicos na sociedade contemporânea, servindo as igrejas, templos, na mudança da

sociedade, em prol de um mundo mais humanitário e moralmente correto.

O instrumento pelo qual as igrejas se utilizam são seus pastores e por isto

justo é o reconhecimento prestado por este projeto que será convertido em lei com a

compreensão e colaboração de Vossas Excelências.

Santa Maria, 05 de maio de 2011.

 Líder da Bancada do PSDB

 Vice-presidente da CMVSM